
 PROTOKÓŁ  Nr 69.2017 
z posiedzenia Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony Środowiska  

z dnia 19 pa ździernika 2017 r. 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa                     -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 
5. Zbigniew Pożarko                -  Członek Komisji 
6. Robert Pacuszka   - Członek Komisji   
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Jadwiga Gizińska- Dyrektor Centrum Usług Wspólnych  
2. Marek Markowski- Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu  
3. Marta Świderska- Inspektor w Wydziale Urbanistyki Urzędu Miejskiego 

w Tłuszczu  
4. Piotr Gołoś- Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Omówienie inwestycji oświatowych w placówkach na terenie gminy Tłuszcz; 
3. Omówienie spraw bieżących oraz inwestycji;  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 

 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół Nr 68.2017 z 11 października 2017r. został przyjęty. 
 
Ad2. Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że podczas 
ostatnich komisji zwizytowano szkoły na terenie Gminy Tłuszcz.  
 
Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że placówka Zespołu Szkół w Kozłach 
jest niedofinansowana i istnieje potrzeba wykonania w niej wielu inwestycji, 
gdyż standardem i wyposażeniem odbiega ona od pozostałych i ma do 
dyspozycji mniejsze środki. Dodał, że pracownicy administracyjni i nauczyciele 



 2 

mają niższe płace w porównaniu z równorzędnymi stanowiskami w innych 
szkołach. Wnosi, aby zwiększyć środki finansowe na wykonanie remontów w 
2018 roku.  
 
Dyrektor CUW Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że Dyrektorzy szkół 
składają wnioski na większe inwestycje do Urzędu, natomiast ze środków 
Centrum są wykonywane płace, drobne remonty, prace bieżące oraz 
konserwacje. Co roku do budżetu wpływa wiele wniosków dotyczących 
inwestycji w szkołach.  
 
Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Marek Markowski powiedział, że 
odnosi się on do przedstawionego projektu budżetu gminy na rok przyszły.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski powiedział, że do najważniejszych prac, które 
należy wykonać w budynku szkoły należy budowa nowych kominów, gdyż ich 
stan zagraża bezpieczeństwu uczniów.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński spytał, jakiej 
wysokości środków zabraknie w budżecie do końca roku na wydatki związane z 
oświatą. 
 
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że będzie to ok. 300 tys. zł.  
 
Radny Zbigniew Pożarko poprosił o przygotowanie informacji zawierających 
kwoty subwencji przekazywanych na poszczególne placówki oświatowe na 
ternie gminy oraz kwoty, które gmina przekazuje ze środków własnych.  
 
Dyrektor CUW Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że wiele zadań związanych z 
oświatą gmina wykonuje w ramach zadań własnych.  
 
Radny Robert Pacuszka spytał, ile jakie środki muszą być zabezpieczone na 
wymianę kominów na dachu budynku Zespołu Szkół w Kozłach.  
 
Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że Dyrektor Szkoły złożyła wniosek do 
budżetu gminy na rok 2018 na remonty na łączną kwotę 106 tys. zł. Wymiana 
kominów została wyceniona na 50 tys. zł, naprawa sufitu na klatce schodowej 
na poddaszu- 8 tys. zł, montaż nawietrzaków w oknach w pomieszczeniach bez 
klimatyzacji- 10 tys. zł, wymiana lamp w salach przedszkola, korytarza na 
parterze i w piwnicy- 10 tys. zł. 
Kopia wniosku stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Dodał, że remont w placówce powinien zostać przeprowadzony ze środków 
pozyskanych na remonty placówek w ramach reformy oświatowej.  



 3 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że środki udało się pozyskać jedynie na 
jedną placówkę, która została przekształcona z gimnazjum.  
Radny Włodzimierz Malinowski powiedział, że w dalszej perspektywie 
powinna zostać wybudowana sala sportowa przy budynku szkoły w Kozłach.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że komisja wnioskuje o 
uwzględnienie potrzeb szkoły w Kozłach zabezpieczając na ten cel odpowiednie 
środki w przyszłorocznym budżecie. Do pozostałych placówek Komisja nie 
wnosi uwag.  
 
Ad3. Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński spytał, na 
jakie wydatki w oświacie zabraknie najwięcej środków.  
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że brakuje środków na wszystkich 
paragrafach, jednak najwięcej na płacach i pochodnych.   
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński spytał, na jakim 
etapie jest budowa wodociągu w Jasienicy Centrum, Jasienicy Górki, Dzięcioły, 
Pólko i Łysobyki. Dodał, że podczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej zostały 
zwiększone na wykonanie tej inwestycji środki.  
Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Marek Markowski odpowiedział, że 
została podpisana umowa z firmą i wkrótce zostanie ona wprowadzona w teren, 
ab rozpocząć prace.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że Komisja odwiedziła 
ul. Kościelną oraz os. Klonowa- Norwida w Tłuszczu.  
 
Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Marek Markowski powiedział, że na 
ul. Przelotowej od strony południowej jest kładziony asfalt. Dodał, że 
wykonawca uzyskał przedłużenie terminu wykonania prac na ul. Kościelnej o 
miesiąc ze względu na złe warunki atmosferyczne i gruntowe.  
 
Radna Grażyna Krupa spytała, kiedy zakończy się I etap budowy wodociągu i 
kanalizacji na os. Klonowa- Norwida.  
Pan Marek Markowski odpowiedział, że termin jest wyznaczony na 30 
listopada, jednak na początku listopada będzie można ocenić, czy nie będzie 
konieczne wydłużenie terminu.  
 
Radny Włodzimierz Maliwowski spytał, kiedy rozpocznie się budowa chodnika 
na ul. Kolejowej. 
Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej Piotr Gołoś powiedział, 
wykonawca został wprowadzony w teren i prace się już rozpoczęły. Dodał, że ze 
względu na wysoki poziom wód wykonanie wielu prac zostało utrudnione w 



 4 

związku z czym zakończenie prac zostało przesunięte w niektórych przypadkach 
o ponad miesiąc.  
 
Radny Robert Pacuszka spytał, czy zakończyły się prace na ul. Przejazdowej.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że tak.  
 
Radny Tadeusz Groszek spytał, czy w tym roku zostanie wykonany chodnik na          
ul. Cichej.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że wykonał pomiary i zostanie zlecone wykonanie 
prac.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski spytał, dlaczego inwestycje drogowe są 
realizowane dopiero z końcem roku.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński odpowiedział, 
że ma to związek z kwartalnym wpływaniem środków do budżetu gminy. 
Piotr Gołoś dodał, że wiele inwestycji zostaje zgłaszanych w trakcie roku, a 
oprócz tego czasochłonne jest przygotowanie dokumentacji niezbędnej do 
realizacji inwestycji.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek spytał, jak wygląda sytuacja z 
rowami znajdującymi się na terenie gminy. 
Piotr Gołoś powiedział, że reaguje na bieżąco na najpilniejsze zgłoszenia 
dotyczące rowów przy drogach.  
Pan Tadeusz Groszek zgłosił potrzebę usunięcia tamy w rowie przy stadionie 
miejskim, gdyż zalewana jest ul. Łąkowa.  
 
Radny Robert Pacuszka spytał, czy inwestycje polegające na wykonywaniu i 
oczyszczaniu rówów przez PKP na terenie Gminy są zakończone.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że na niektóre ze zgłoszonych usterek i potrzeb do tej 
pory nie było reakcji. Dodał, że zostało podpisane porozumienie trójstronne 
pomiędzy Kolejami Mazowieckimi, Zakładem Linii Kolejowych w Siedlcach i 
Gminą, w którym każda ze stron zobowiązuje się do czyszczenia rowu na 
odcinku 2,5 km. Rów ten odprowadza wodę z rejonów stacji, lokomotywowni.  
 
Radny Robert Pacuszka powiedział, ze kilkukrotnie zgłaszał sprawę odmulenia 
odcinka od ul. Przejazdowej w kierunku rzeki Cienkiej.   
Piotr Gołoś odpowiedział, że sprawa była wielokrotnie zgłaszana, jednak nie 
było reakcji ze strony PKP. 
 
Radny Robert Pacuszka spytał, jakie środki finansowe są potrzebne na 
dokończenie ulicy Przejazdowej. 
Piotr Gołoś odpowiedział, że będą to koszty w granicach 150-200 tys. zł.  
 



 5 

Radna Grażyna Krupa spytała, czy została odtworzony rów w rejonie ulicy 
Truskawkowej.  
Główny Specjalista Piotr Gołoś odpowiedział, że została podjęta próba, jednak 
poziom wód jest zbyt wysoki i aby w tym miejscu nie zalegała woda konieczne 
jest umożliwienie jej spływu do rowu przez Spółkę Wodną.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek spytał, jak wygląda przygotowania 
do zimy.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że zakupiono 90t soli, a po przeniesieniu środków 
podczas najbliższej Sesji Rady Miejskiej dokupiony zostanie piasek.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński poprosił 
Komisję o wyrażenie opinii w sprawie przeznaczenia w przyszłorocznym 
budżecie gminy Tłuszcz kwoty 130-150 tys. zł na prace Spółki Wodnej, gdyż są 
ogromne potrzeby na wykonanie odwodnień. 
 
Komisja wyraża zgodę.  
 
Pracownik Wydziału Urbanistyki Marta Świderska omówiła sprawę mieszkanki, 
która sprzeciwia się lokalizacji projektowanej ulicy Wyspiańskiego między 
działką nr 127/1, 128/1 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Tłuszcz.  
22 marca 2017r. mieszkanka złożyła wniosek, na który została jej udzielona 
odpowiedź, w której informuje się, że jej wniosek będzie rozpatrywany w 
momencie podjęcia przez Radę Miejską w Tłuszczu decyzji o przystąpieniu do 
sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego teren, o który Pani wnioskuje.  
Obecnie tworzony plan nie obejmuje swoim zasięgiem tych działek. Dodała, że 
mieszkanka chce się pozbyć drogi, jednak takie rozwiązanie w znaczący sposób 
utrudniłoby komunikację.  
Pani Marta Świderska zaprezentowała oraz omówiła na mapie przebieg drogi.  
 
Radna Grażyna Krupa spytała, czy można by zmienić przebieg drogi i znaleźć 
inne rozwiązanie komunikacyjne.  
Marta Świderska powiedziała, że widoczny jest zarys tej drogi i przyległe 
działki zostały podporządkowane pod projekt.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że 90% działek przylegających do zaprojektowanej 
drogi zostało podzielonych w taki sposób, aby dostosować się do założeń planu. 
Gdyby droga nie przechodziła przez działki mieszkanki, wtedy z obydwu stron 
stałaby się ślepą uliczką.  
 
Marta Świderska powiedziała, że zmiany do obecnie obowiązującego 
przestrzennego plan zagospodarowania dla tego obszaru zostały uchwalone w  



 6 

2011 roku. Mieszkanka zgłaszała uwagi do wyłożonego projektu, jednak nie 
zostały one uwzględnione z powodu zatwierdzonych podziałów działek w 
bezpośrednim sąsiedztwie drogi.  
 
Radna Grażyna Krupa spytała, jakie są propozycje rozwiązania tej sprawy. 
Dodała, że należy połączyć tę sprawę ze sprzedażą przez mieszkankę działek 
pod budowę nowego targowiska miejskiego.  
 
Piotr Gołoś powiedział, że wyprostowanie drogi przy obecnie obowiązujących 
podziałach działek jest niemożliwe.  
Inspektor Marta Świderska powiedziała, że miejscowy plan jest aktem prawa 
miejscowego, który uchwala Rada Miejska i to ona akceptuje ostatecznie jego 
propozycję.  Plan zagospodarowania przestrzennego nie rozstrzyga o ustaleniach 
jednostkowo i tworząc prawo  należy zapewnić wszystkim działkom dostęp do 
drogi publicznej i znaleźć jak najlepsze rozwiązania komunikacyjne, które 
pozwolą zachować ciągłość drogi.   
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek zaproponował, aby Radna Grażyna 
Krupa wraz z pracownikami urzędu zajęła się tą sprawą. Poprosił, o 
przekazywanie na Komisje wniosków mieszkańców dotyczących zmian w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, aby Radni mieli wiedzę 
na temat sytuacji w swoim okręgu wyborczym.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski poprosił o umieszczanie nazw ulic na 
wydrukach.  
 
Przewodniczący Komisji dodał, że pracownicy Urzędu są w trakcie opracowania 
programu sterylizacji, kastracji i czipowania zwierząt na terenie gminy Tłuszcz. 
Po zakończeniu prac propozycje zostaną przedstawione Radzie Miejskiej.  
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 6 listopada 
2017r. godz. 14.30. 
 
Na tym protokół zakończono.                                                                                                           

Przewodniczący Komisji 
     

                                                                                     Tadeusz Groszek 
 
 
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Dokument utworzyła :Aleksandra Borowa 
Dnia 20 października 2017 r.  



 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                              
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 8 

 


